
令和５年１月吉日

戸 田 市 立 喜 沢 中 学 校

令和５年度入学予定保護者 様

戸田市立喜沢中学校

校 長 益田 光行

令和４年度 新入生保護者説明会の開催について

厳寒の候、皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。小学校生活も残り

少なくなりまとめの段階に入っていることと存じます。本校でも年度のまとめを行

い、新入生を迎える準備をしているところです。

つきましては、御入学に際し喜沢中学校を御理解いただくために、新入生保護者

説明会を開催させていただきます。

なお、新型コロナウィルス感染症防止対策としまして説明会はオンラインで実施

させていただきます。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年２月３日（金）

講演会 １０：００～１０：４０（家庭・地域とともにある学校講座）

講 師 福田 晴一 （戸田市ＣＳディレクター）

説明会 １０：４０～１１：２５

２ 視聴方法 Zoomを使用したオンラインでの説明会

３ 内 容

（１）講演会

（２）新入生保護者説明会

①校長挨拶、学校の概要

② PTAについて
③入学式について

④年間諸経費について

⑤学校のきまりについて

⑥学校保健について

⑦学校給食について



４ その他

（１）ZoomのID、パスコード、資料等につきましては、後日お子様の在籍される小

学校からお子様に配布いたします。

（２）当日はライブ配信のため、御質問を受けることができません。御質問がある

際に、後日下記まで御連絡ください。（御質問の内容によっては少々御時間

をいただく場合もございます。）

（３）当日に見られなかった方につきましては、新入生保護者説明会のみ録画した

ものを見られるようにいたします。期間は２月１０日～１６日までといたし

ます。URLは後日各小学校からメール配信いたします。

（４）Ｚoomを御家庭で見られない方につきましては、下記まで御連絡ください。

また、本校へお越しになる場合には、御家庭での検温、マスク着用をしてい

ただいたうえ、御来校下さい。体調不良の場合は御来校を御遠慮下さい。

（自動車、自転車での来校は御遠慮下さい。）

戸田市立喜沢中学校

担当 教頭 井原 聡

０４８（４４４）６４００


